41). Bilar’a göre Edirne’de matbaanın bu kadar erken
kurulmasının nedeni, coğrafi olarak Avrupa’ya yakın bir kent olması ve Rum, Ermeni, Yahudi ve Bulgar
kökenli vatandaşların o dönemlerde kente göç etmesidir. Edirne’de ilk resmi matbaa ise 1867-1868 (Hicri
1284) yılında dönemin Edirne Valisi Hurşit Paşa tarafından kurulmuştur. Matbaa daha sonra 1913 yılında
Hamidiye Sanayi Mektebi’nde yaptırılan özel bölüme taşınmış ve eski binası Telgrafhane ve Polis
Müdürlüğü’ne verilmiştir (Bilar, 2006: s. 42).

Edirne Gazetesi, Edirne’de dili Türkçe, Arabi harflerle yayınlanan, Edirne Vilayet matbaasında
basılan ve Edirne Vilayetinin resmi yayın organı olan ilk resmi gazete olma özelliğini taşımaktadır. 17
Ağustos 1867 yılında yayın hayatına başlayan gazete Türkçe, Rumca ve Bulgarca olarak yayınlanmıştır
(Bilar, 2006: 88).

Tablo 1: 1898-1899 (Hicri 1316) Yılı Salname-i Nezaret-i Maarif –i Umumiye Kayıtlarına Göre Gazete/Dergiler
ADI DİLİ İMTİYAZ SAHİBİ
Edirne Türkçe Resmi
Andoryapolis Rumca, Fransızca Yarı Resmi
Hadika-i Fünun Türkçe (Risale) Hafız Mustafa Efendi
Oros Rumca (Risale) Kostaki Velaspolo Efendi

Kaynak: Bilar, Ender (2006).